
Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

Fahrplan vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026 RB 61 RB 71

                        Hamburg   Itzehoe / Wrist  vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026	
Linie RB 71 RB 61 RB 61 RB 60 RB 60 RB 60 RB 60 RB 71 RB 60 RB 60 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71
Zugnummer 81858 75500 75542 81760 81762 81814 81764 81860 81818 81766 75502 81862 75504 81864 81824 75506 81826 81866 75508 81868 75510 81870 75512 81872 75514 81874 75516 81876 75518 81878 75520 81840 81880 75522 81842 81882
Verkehrstage Sa, S S Sa+S Mo-Fr Sa+S Mo-Fr, 1 Mo-Fr Sa+S Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr 1 Mo-Fr 2 3 4 1 Mo-Fr 5 Mo-Fr, 10
Verkehrshinweise 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31
Hamburg Hbf ab 0.17 0.56 1.20 4.15 4.56 5.17 5.56 6.17 6.56 7.17 7.56 8.17 8.56 9.17 9.56 10.17 10.56 11.17 11.56 12.17 12.56 13.17 13.56 14.17 14.56 15.17
Hamburg Dammtor ab 0.21 0.59 1.26 4.19 4.59 5.21 5.59 6.21 6.59 7.21 7.59 8.22 8.59 9.21 9.59 10.21 10.59 11.21 11.59 12.21 13.00 13.21 13.59 14.21 14.59 15.21
Hamburg-Altona ab | | | 1.28 2.29 3.25 3.30 | 4.30 4.30 | | | | 6.51 | 7.21 | | | | | | | | | | | | | | | | 15.22 |
Pinneberg an 0.33 1.15 1.39 1.39 2.39 3.36 3.41 4.36 4.42 4.42 5.15 5.38 6.15 6.38 7.02 7.15 7.33 7.38 8.15 8.38 9.15 9.38 10.15 10.38 11.15 11.38 12.15 12.38 13.15 13.38 14.15 14.38 15.15 15.33 15.38
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Di-So Di-So Di-So Di-So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr X Mo-Fr X X X X X X X Mo-Sa X Mo-Fr
S3 aus Hamburg an 0.13 0.53 1.13 1.13 5.03 5.23 6.03 6.23 6.53 6.53 7.23 7.33 7.53 8.33 8.53 9.33 9.53 10.33 10.53 11.33 11.53 12.33 12.53 13.33 13.53 14.23 14.33 14:53 15.23 15.33
Pinneberg ab 0.34 1.16 1.40 1.40 2.40 3.37 3.42 4.37 4.43 4.43 5.16 5.39 6.16 6.39 7.03 7.16 7.34 7.39 8.16 8.39 9.16 9.39 10.16 10.39 11.16 11.39 12.16 12.39 13.16 13.39 14.16 14.34 14.39 15.16 15.34 15.39
Prisdorf 0.37 1.19 1.43 1.43 2.43 3.41 3.45 4.40 4.46 4.46 5.19 5.42 6.19 6.42 7.07 7.19 7.37 7.42 8.19 8.42 9.19 9.42 10.19 10.42 11.19 11.42 12.19 12.42 13.19 13.42 14.19 14.37 14.42 15.19 15.37 15.42
Tornesch 0.41 1.23 1.47 1.47 2.47 3.44 3.49 4.44 4.50 4.51 5.23 5.46 6.23 6.46 7.10 7.23 7.41 7.46 8.23 8.46 9.23 9.46 10.23 10.46 11.23 11.46 12.23 12.46 13.23 13.46 14.23 14.41 14.46 15.23 15.41 15.46
Elmshorn an 0.45 1.28 1.51 1.52 2.52 3.49 3.54 4.49 4.54 4.59 5.28 5.51 6.28 6.51 7.17 7.28 7.46 7.51 8.28 8.51 9.28 9.51 10.28 10.51 11.28 11.51 12.28 12.51 13.28 13.51 14.28 14.47 14.50 15.28 15.45 15.51

Elmshorn ab | 1.29 | 4.56 5.29 | 6.29 | 7.29 | 8.29 | 9.29 | 10.29 | 11.29 | 12.29 | 13.29 | 14.29 | 15.29 15.47 |
Herzhorn | 1.38 | 5.04 5.38 | 6.38 | 7.38 | 8.38 | 9.38 | 10.38 | 11.38 | 12.38 | 13.38 | 14.38 | 15.38 15.56 |
Glückstadt | 1.42 | 5.09 5.42 | 6.42 | 7.42 | 8.42 | 9.42 | 10.42 | 11.42 | 12.42 | 13.42 | 14.42 | 15.42 16.00 |
Krempe | 1.47 | 5.14 5.47 | 6.47 | 7.47 | 8.47 | 9.47 | 10.47 | 11.47 | 12.47 | 13.47 | 14.47 | 15.47 16.05 |
Kremperheide | 1.51 | 5.18 5.51 | 6.51 | 7.51 | 8.51 | 9.51 | 10.51 | 11.51 | 12.51 | 13.51 | 14.51 | 15.51 16.09 |
Itzehoe an | 1.57 | 5.23 5.57 | 6.57 | 7.57 | 8.57 | 9.57 | 10.57 | 11.57 | 12.57 | 13.57 | 14.57 | 15.57 16.16 |

Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Mo-Fr 99 99
Itzehoe ab 6.00 7.04 8.03 9.03 10.03 11.03 12.05 13.03 14.03 15.03 16.03 16.23
Heide (Holst) an 6.40 7.44 8.43 9.43 10.43 11.43 12.45 13.43 14.43 15.43 16.43 16.58
Elmshorn ab 0.46 4.50 5.52 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52
Horst (Holstein) 0.50 4.54 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56
Dauenhof 0.54 4.59 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01
Wrist an 1.01 5.04 6.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Sa
Wrist ab 5.16 6.15 7.49 8.48 9.49 10.49 11.48 12.49 13.48 14.49 15.49 16.49
Kiel Hbf an 5.55 6.55 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21

RB 60 /RB 61 / RB 71

Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Sa Samstag
S Sonntag und an Feiertagen
S nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12., 01.01., 03., 06.04., 01., 14., 25.05., 03., 31.10.
X S-Bahn verkehrt Mo – Fr auch 10 Minuten später (10-Minuten-Takt)

Verkehrshinweise:

10 beginnt vom 01.05. bis 10.07. erst in Pinneberg
24 auch am 24.12.
31 auch am 31.12.
24 nicht am 24.12.
31 nicht am 31.12.
99 verkehrt ab 01.03. an Sa+S neun Minuten später
1 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
2 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 30.04. und 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
3 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
4 verkehrt im Zeitraum 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
5 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später



Fahrplan

Verkehrshinweise:

Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

RB 61 RB 71vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026

                        Hamburg   Itzehoe / Wrist  vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026	
Linie RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61
Zugnummer 75524 81844 81884 75526 81846 81886 75528 81848 81888 75530 81850 81890 75532 81852 81892 75534 81894 75536 81896 75538 81898 75540
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 5
Verkehrshinweise 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31 24, 31
Hamburg Hbf ab 15.56 16.17 16.56 17.17 17.56 18.17 18.56 19.17 19.56 20.17 20.56 21.21 21.56 22.17 22.56 23.17 23.56
Hamburg Dammtor ab 15.59 16.21 17.00 17.21 17.59 18.21 18.59 19.21 19.59 20.21 20.59 21.24 21.59 22.21 22.59 23.21 23.59
Hamburg-Altona ab | | | | | | | | | | | | | | | | |
Pinneberg an 16.15 16.38 17.15 17.38 18.15 18.38 19.15 19.38 20.15 20.38 21.15 21.39 22.13 22.38 23.15 23.38 0.15
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise X Mo-Fr X Mo-Fr X Mo-Fr X Mo-Fr X X X X X Mo-Sa
S3 aus Hamburg an 15.53 16.23 16.33 16.53 17.13 17.33 17.53 18.13 18.33 18.53 19.13 19.33 19.53 20.13 20.33 20.53 21.33 21.53 22.33 22.53 23.33 23.53
Pinneberg ab 16.16 16.34 16.39 17.16 17.34 17.39 18.16 18.34 18.39 19.16 19.34 19.39 20.16 20.34 20.39 21.16 21.40 22.14 22.39 23.16 23.39 0.16
Prisdorf 16.19 16.38 16.42 17.19 17.37 17.42 18.19 18.37 18.42 19.19 19.37 19.42 20.19 20.37 20.42 21.19 21.43 22.17 22.42 23.19 23.42 0.19
Tornesch 16.23 16.41 16.46 17.23 17.41 17.46 18.23 18.41 18.46 19.23 19.41 19.46 20.23 20.41 20.46 21.23 21.47 22.21 22.46 23.23 23.46 0.23
Elmshorn an 16.28 16.46 16.51 17.28 17.46 17.51 18.28 18.45 18.51 19.28 19.47 19.51 20.28 20.47 20.51 21.28 21.52 22.26 22.51 23.28 23.51 0.28

Elmshorn ab 16.29 16.47 | 17.29 17.47 | 18.29 18.47 | 19.29 | 20.29 | 21.29 | 22.27 | 23.29 | 0.29
Herzhorn 16.38 16.56 | 17.38 17.56 | 18.38 18.56 | 19.38 | 20.38 | 21.38 | 22.36 | 23.38 | 0.38
Glückstadt 16.42 17.00 | 17.42 18.00 | 18.42 19.00 | 19.42 | 20.42 | 21.42 | 22.40 | 23.42 | 0.42
Krempe 16.47 17.05 | 17.47 18.05 | 18.47 19.05 | 19.47 | 20.47 | 21.47 | 22.45 | 23.47 | 0.47
Kremperheide 16.51 17.09 | 17.51 18.09 | 18.51 19.09 | 19.51 | 20.51 | 21.51 | 22.49 | 23.51 | 0.51
Itzehoe an 16.57 17.16 | 17.57 18.16 | 18.57 19.16 | 19.57 | 20.57 | 21.57 | 22.55 | 23.57 | 0.57

Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Mo-Do,S Mo-Fr
Itzehoe ab 17.03 17.23 18.03 18.23 19.06 19.23 20.03 21.03 22.03 23.23 0.03
Heide (Holst) an 17.43 17.58 18.43 18.58 19.46 19.58 20.43 21.43 22.43 0.08 0.43
Elmshorn ab 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.53 22.52 23.52
Horst (Holstein) 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.57 22.56 23.56
Dauenhof 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.02 23.01 0.01
Wrist an 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.08 23.07 0.07
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise
Wrist ab 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.48 23.49
Kiel Hbf an 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21 0.21

RB 60 /RB 61 / RB 71

Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Sa Samstag
S Sonntag und an Feiertagen
S nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12., 01.01., 03., 06.04., 01., 14., 25.05., 03., 31.10.
X S-Bahn verkehrt Mo – Fr auch 10 Minuten später (10-Minuten-Takt)

10 beginnt vom 01.05. bis 10.07. erst in Pinneberg
24 auch am 24.12.
31 auch am 31.12.
24 nicht am 24.12.
31 nicht am 31.12.
1 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
2 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 30.04. und 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
3 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
4 verkehrt im Zeitraum 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
5 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später



Fahrplan

Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026 RB 61 RB 71

Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Sa Samstag
S Sonntag und an Feiertagen
S nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12., 01.01., 03., 06.04., 01., 14., 25.05., 03., 31.10.

Verkehrshinweise:

                        Itzehoe / Wrist   Hamburg  vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026	
Linie RB 60 RB 60 RB 60 RB 61 RB 60 RB 61 RB 71 RB 61 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 60 RB 71 RB 60 RB 61 RB 60 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71
Zugnummer 81761 81763 81765 75541 81817 75501 81859 75543 81819 75503 81861 81821 75505 81823 81863 81825 75507 81827 81865 75509 81867 75511 81869 75513 81871 75515 81873 75517 81875 81839 75519 81877
Verkehrstage Sa+S Sa+S S Sa, 2 Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa S Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 2 1 2 1 Mo-Fr 1 1
Verkehrshinweise 24, 31 24, 31 24, 31 24,31 24,31 24,31 24,31 24, 31 24,31
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Sa
Kiel Hbf ab 4.02 5.37 6.37 7.37 8.37 19.37 10.37 11.37 12.37
Wrist an 4.42 6.09 7.10 8.10 9.10 10.09 11.09 12.09 13.09
Wrist ab 4.53 5.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53
Dauenhof 4.59 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Horst (Holstein) 5.03 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
Elmshorn an 5.07 6.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr
Heide (Holst) ab 4.50 5.10 5.50 6.58 8.11 9.14 10.14 11.14 12.11
Itzehoe an 5.33 5.50 6.33 7.33 8.51 9.54 10.54 11.54 12.51

Itzehoe ab 4.02 | 5.02 | 5.45 6.02 | 6.44 7.02 | 8.02 | 9.02 | 10.02 | 11.02 | 12.02 | 13.02 |
Kremperheide 4.08 | 5.08 | 5.50 6.08 | 6.50 7.08 | 8.08 | 9.08 | 10.08 | 11.08 | 12.08 | 13.08 |
Krempe 4.12 | 5.12 | 5.55 6.12 | 6.54 7.12 | 8.12 | 9.12 | 10.12 | 11.12 | 12.12 | 13.12 |
Glückstadt 4.18 | 5.18 | 6.00 6.18 | 7.00 7.18 | 8.18 | 9.18 | 10.18 | 11.18 | 12.18 | 13.18 |
Herzhorn 4.21 | 5.21 | 6.04 6.21 | 7.04 7.21 | 8.21 | 9.21 | 10.21 | 11.21 | 12.21 | 13.21 |
Elmshorn an 4.30 | 5.30 | 6.12 6.30 | 7.12 7.30 | 8.30 | 9.30 | 10.30 | 11.30 | 12.30 | 13.30 |

Elmshorn ab 2.00 3.00 4.00 4.04 4.05 4.31 5.08 5.08 5.17 5.31 6.08 6.13 6.31 6.42 7.08 7.13 7.31 7.42 8.08 8.31 9.08 9.31 10.08 10.31 11.08 11.31 12.08 12.31 13.08 13.19 13.31 14.08
Tornesch 2.05 3.05 4.05 4.09 4.10 4.36 5.14 5.13 5.22 5.36 6.14 6.19 6.36 6.47 7.14 7.18 7.36 7.48 8.14 8.36 9.14 9.36 10.14 10.36 11.14 11.36 12.14 12.36 13.14 13.24 13.36 14.14
Prisdorf 2.08 3.09 4.08 4.12 4.13 4.40 5.18 5.17 5.25 5.40 6.18 6.22 6.40 6.50 7.18 7.23 7.40 7.52 8.17 8.40 9.18 9.40 10.18 10.40 11.18 11.40 12.18 12.40 13.18 13.27 13.40 14.18
Pinneberg an 2.11 3.12 4.11 4.15 4.16 4.42 5.21 5.20 5.28 5.42 6.21 6.25 6.42 6.53 7.21 7.25 7.42 7.55 8.20 8.42 9.21 9.42 10.21 10.42 11.21 11.42 12.21 12.42 13.21 13.30 13.42 14.21
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa
S3 nach Hamburg ab 4.49 5.29 5.29 5.39 5.49 6.29 6.39 6.49 6.59 7.29 7.39 7.49 8.09 8.29 8.49 9.29 9.49 10.29 10.49 11.29 11.59 12.29 12.49 13.29 13.39 13.49 14.29
Pinneberg ab 2.12 3.13 4.12 4.16 4.17 4.43 5.22 5.21 5.29 5.43 6.22 6.26 6.43 6.56 7.22 7.26 7.43 7.55 8.21 8.43 9.22 9.43 10.22 10.43 11.22 11.43 12.22 12.43 13.22 13.43 14.22
Hamburg-Altona an 2.24 3.24 4.24 | 4.29 | | | 5.43 | | 6.41 | 7.09 | 7.42 | 8.09 | | | | | | | | | | | | |
Hamburg Dammtor an 4.30 4.58 5.38 5.39 5.58 6.39 6.58 7.38 7.58 8.38 8.58 9.38 10.02 10.38 10.58 11.38 12.02 12.38 12.58 13.38 13.58 14.38
Hamburg Hbf an 4.33 5.01 5.41 5.42 6.01 6.41 7.01 7.41 8.01 8.41 9.01 9.41 10.06 10.41 11.01 11.41 12.05 12.41 13.01 13.41 14.01 14.41

RB 60 /RB 61 / RB 71

10 beginnt vom 01.05. bis 10.07. erst in Pinneberg
24 auch am 24.12.
31 auch am 31.12.
24 nicht am 24.12.
31 nicht am 31.12.
1 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
2 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 30.04. und 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
3 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
4 verkehrt im Zeitraum 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
5 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später



Fahrplan

Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026 RB 61 RB 71

                        Itzehoe / Wrist   Hamburg  vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026	
Linie RB 61 RB 71 RB 61 RB 60 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 60 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71
Zugnummer 75521 81879 75523 81843 81881 81845 75525 81883 81847 75527 81885 81849 75529 81887 81851 75531 81889 81853 75533 81891 81855 75535 81893 75537 81895 75539 81897
Verkehrstage 5 2 Mo-Fr 1 Mo-Fr Mo-Fr 1 Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Verkehrshinweise 24,31 24,31 24,31 24,31 24,31 24,31 24,31
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise
Kiel Hbf ab 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 22.05 23.05
Wrist an 14.09 15.10 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.45 23.43
Wrist ab 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53
Dauenhof 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59
Horst (Holstein) 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 0.03
Elmshorn an 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07 0.07
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr,S
Heide (Holst) ab 13.14 14.14 15.14 16.01 16.14 17.02 17.14 18.02 18.11 19.14 20.14 21.14 22.02
Itzehoe an 13.54 14.54 15.54 16.35 16.54 17.36 17.54 18.36 18.51 19.54 20.54 21.54 22.45

Itzehoe ab 14.02 | 15.02 | 16.02 | 16.44 17.02 | 17.44 18.02 | 18.44 19.02 | 20.02 | 21.02 | 22.02 | 23.02 |
Kremperheide 14.08 | 15.08 | 16.08 | 16.50 17.08 | 17.50 18.08 | 18.50 19.08 | 20.08 | 21.08 | 22.08 | 23.08 |
Krempe 14.12 | 15.12 | 16.12 | 16.54 17.12 | 17.54 18.12 | 18.54 19.12 | 20.12 | 21.12 | 22.12 | 23.12 |
Glückstadt 14.18 | 15.18 | 16.18 | 16.59 17.18 | 17.59 18.18 | 19.00 19.18 | 20.18 | 21.18 | 22.18 | 23.18 |
Herzhorn 14.21 | 15.21 | 16.21 | 17.03 17.21 | 18.04 18.21 | 19.04 19.21 | 20.21 | 21.21 | 22.21 | 23.21 |
Elmshorn an 14.30 | 15.30 | 16.30 | 17.12 17.30 | 18.13 18.30 | 19.12 19.30 | 20.30 | 21.30 | 22.31 | 23.30 |

Elmshorn ab 14.31 15.08 15.31 15.43 16.08 16.13 16.31 17.08 17.13 17.31 18.08 18.14 18.31 19.08 19.13 19.31 20.08 20.13 20.31 21.08 21.18 21.31 22.08 22.32 23.11 23.31 0.08
Tornesch 14.36 15.14 15.36 15.48 16.14 16.20 16.36 17.14 17.18 17.36 18.14 18.19 18.36 19.14 19.18 19.36 20.14 20.18 20.36 21.13 21.23 21.36 22.14 22.37 23.16 23.37 0.13
Prisdorf 14.40 15.18 15.40 15.51 16.18 16.23 16.40 17.18 17.21 17.40 18.18 18.23 18.40 19.18 19.23 19.40 20.18 20.21 20.40 21.17 21.26 21.40 22.18 22.41 23.20 23.40 0.17
Pinneberg an 14.42 15.21 15.42 15.55 16.21 16.26 16.42 17.21 17.25 17.42 18.21 18.26 18.42 19.21 19.26 19.42 20.21 20.24 20.42 21.20 21.29 21.42 22.21 22.43 23.23 23.43 0.20
Anschlussverbindungen
Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
S3 nach Hamburg ab 14.49 15.29 15.49 16.09 16.29 16.39 16.49 17.29 17.39 17.49 18.29 18.39 18.48 19.29 19.39 19.49 20.29 20.39 20.49 21.29 21.39 21.49 22.29 23.09 23.49 0.09 0.29
Pinneberg ab 14.43 15.22 15.43 15.56 16.22 16.43 17.22 17.43 18.22 18.46 19.22 19.43 20.22 20.43 21.21 21.30 21.43 22.22 22.44 23.24 23.44 0.21
Hamburg-Altona an | | | 16.12 | | | | | | | | | | | 21.50 | | | | | |
Hamburg Dammtor an 14.58 15.39 16.02 16.38 16.58 17.38 17.58 18.38 19.06 19.38 19.58 20.38 21.06 21.38 21.58 22.38 22.58 23.41 23.58 0.38
Hamburg Hbf an 15.01 15.41 16.05 16.41 17.01 17.41 18.01 18.41 19.09 19.41 20.01 20.41 21.09 21.41 22.01 22.41 23.01 23.44 0.01 0.41

RB 60 /RB 61 / RB 71

Verkehrshinweise:

Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Sa Samstag
S Sonntag und an Feiertagen
S nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12., 01.01., 03., 06.04., 01., 14., 25.05., 03., 31.10.
X S-Bahn verkehrt Mo – Fr auch 10 Minuten später (10-Minuten-Takt)

10 beginnt vom 01.05. bis 10.07. erst in Pinneberg
24 auch am 24.12.
31 auch am 31.12.
24 nicht am 24.12.
31 nicht am 31.12.
1 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
2 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 30.04. und 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
3 verkehrt im Zeitraum 14.12. – 10.07. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
4 verkehrt im Zeitraum 11.07. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später
5 verkehrt im Zeitraum 01.05. – 12.12. an einigen Bahnhöfen zwischen einer und drei Minuten später


